ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2015 года

               № 26-5
Об итогах III Спартакиады
трудовых коллективов
Республики Саха (Якутия),

посвященной 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах III Спартакиады трудовых коллективов Республики Саха (Якутия), посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, принять к сведению и представить в республиканский организационный комитет по подготовке и проведению Спартакиады (прилагается).

2. Отметить организованное проведение отраслевых этапов  Спартакиады Межрегиональным профсоюзом работников АК «АЛРОСА» (ОАО) «Профалмаз» (Скрябина М.В.), профсоюзом работников золотодобывающей промышленности Республики Саха (Якутия) «Профзолото» (Чекин А.П.), Саха (Якутской) республиканской организацией профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ (Алексеев В.П.), Профсоюзом работников культуры Республики Саха (Якутия) (Комарова А.И.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников водного транспорта РФ (Коломин В.Л.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ (Николаев Б.А.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников здравоохранения РФ (Корнилова Л.П.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ (Щепанская Я.С.), Якутской республиканской организацией «Всероссийский Электропрофсоюз» (Поливода С.В.), Объединенной первичной профсоюзной организацией Роспрофжел на железных дорогах в Республике Саха (Якутия) (Онофрийчук Н.Е.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников связи РФ (Беленко Г.Н.), Якутской республиканской организацией Общероссийского профсоюза авиационных работников (Петров В.П.), Якутской республиканкой организацией Нефтегазстройпрофсоюза РФ (Нечай Ф.В.), Якутской республиканской организацией профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма РФ (Сивцев Г.Г.), Объединенным профсоюзным комитетом работников науки Республики Саха (Якутия) (Будищев А.А.).

3. Отметить неучастие в финальной части Спартакиады Якутской республиканской организации профсоюза работников лесных отраслей РФ (Платонов В.В.), Якутской республиканской организации профсоюза работников природоресурсного комплекса РФ (Ушакова Н.Н.), территориальной профсоюзной организации работников ОАО ХК «Якутуголь» (Апет В.Е.), Якутской республиканской организации профсоюзов работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства РФ (Глуховченко С.М.), Якутской республиканской организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ (Михайлов В.А.).

· 4. Рекомендовать выборным органам премировать по итогам организации участия трудовых коллективов в Спартакиаде работников Аппаратов следующих членских организаций:

· Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» (ОАО) «Профалмаз»;

· Профсоюза работников золотодобывающей промышленности Республики Саха (Якутия) «Профзолото»;

· Саха (Якутской) республиканской организацией профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ;

· Профсоюза работников культуры Республики Саха (Якутия);

· Якутской республиканской организации профсоюза работников водного транспорта РФ;

· Якутской республиканской организации профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ;

· Якутской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ;

· Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

· Якутской республиканской организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

· Объединенной первичной профсоюзной организацией Роспрофжел на железных дорогах в Республике Саха (Якутия);

· Якутской республиканской организации профсоюза работников связи РФ;

· Якутской республиканской организации Общероссийского профсоюза авиационных работников;
· Якутской республиканкой организации Нефтегазстройпрофсоюза РФ;

· Якутской республиканской организации профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма РФ;

· Объединенного профсоюзного комитета работников науки Республики Саха (Якутия).
5. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов:

5.1. усилить работу по включению в коллективные договоры, отраслевые соглашения, территориальные трехсторонние соглашения в сфере социально-трудовых отношений пунктов о стимулировании работников, ведущих здоровый образ жизни, регулярно занимающихся физкультурой и спортом, в том числе сдающих нормативы ВФСК «ГТО»;

5.2. разработать практические меры по расширению информационной работы по пропаганде здорового образа жизни, вовлечению трудящихся в занятия физической культурой и спортом и к сдаче нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» в профсоюзных организациях и трудовых коллективах;

5.3. проводить смотры-конкурсы на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной, спортивно-массовой работы в трудовых коллективах;
5.3. обеспечить эффективное использование механизмов социального партнерства для строительства спортивных площадок и расширения доступности для широкого круга населения имеющихся спортивных объектов;
5.4. организовать обсуждение актуальных вопросов организации физкультурно-оздоровительной работы в трудовых коллективах на заседаниях выборных органов и общих собраниях.

6. Заместителю Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной во взаимодействии с членскими организациями совместно с Министерством спорта Республики Саха (Якутия) (Гуляев М.Д.) разработать предложения по организации участия сборной команды Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в III Спартакиаде трудовых коллективов Российской Федерации (г.Пенза, 9-12 сентября 2015 г.).
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

Н.Н.Дегтярев